

Biała, dnia 29 października 2021 r.

Nr OR.0003.7.2021

Sz.P.

Damian Tarnowski

Radny Rady Miejskiej w Białej

W odpowiedzi na interpelację złożoną na posiedzeniu sesji w 14 października 2021 r. przedstawiam poniżej odpowiedzi:

Ad.1 Opłata legalizacyjna została zapłacona 17.02.2021 r.

Ad.2 Podstawową, a zarazem najważniejszą uchwałą Rady Gminy danego roku jest uchwalenie Projektu Uchwały Budżetowej. To właśnie ta uchwała wskazuje na finansowe możliwości realizacji zadań własnych gminy oraz określa skalę i zakres inwestycji. Taką uchwałą budżetową przyjmowaliśmy również w grudniu 2020 roku, w której była zawarta również inwestycja drogowa w Kolnowicach i tu z zaskoczeniem stwierdzam, że radny Damian Tarnowski wstrzymuje się od głosu, czyli ma wątpliwości co do sensowności realizacji tej i innych inwestycji. Przy głosowaniu na kolejnej sesji zmian do budżetu głosuje przeciw tym zmianom, głosuje również przeciw uchwaleniu stawek podatkowych zarówno na rok 2021, jak też na rok 2022. Uchwalenie wysokości stawek podatkowych, rzutuje bezpośrednio na wysokość dochodów własnych budżetu gminy, a to z kolei wpływa na możliwości realizacji określonych inwestycji z środków własnych gminy. Taką inwestycją jest również remont drogi w Kolnowicach. Zachowanie radnego w powyższych głosowaniach wskazuje na brak odpowiedzialności za podejmowane decyzje, celowe działanie na szkodę gminy i realizowane przez nią inwestycje. Skutkiem takiego działania radnego Tarnowskiego jest utrzymanie dodatkowego dofinansowania funduszu sołeckiego roku 2021 w kwocie 14 tys złoty (tylko ze względu na szacunek dla mieszkańców Kolnowic) oraz przesunięcie pozostałych środków na realizację inwestycji w innych sołectwach długo oczekujących na realizację swoich pomysłów inwestycyjnych. Gmina Biała posiada 30 sołectw i co roku zwiększa wartość funduszu sołeckiego (660 tys na 2022 rok), realizuje wiele wielomilionowych inwestycji, ale również wiele pomniejszych wymagających współpracy i zrozumienia radnych odpowiedzialnych za sytuację finansową gminy. W okresie pierwszej mojej kadencji w latach 2015 – 2018 za wykonaną inwestycję drogową w Kolnowicach przez poprzednika spłaciliśmy ponad 200 tys zaciągniętego kredytu na ten cel.

25.10.2021
Sh

WYSŁANO
dnia 02.11.2021
podpis Jędrzej

BURMISTRZ
mgr Andrzej Pliński